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Lokalt Demokrati

I november nærmer kommunalvalget 
sig, og hos Virum-Sorgenfri Avis 
samt vores onlineavis VSA Online er 
vi klar til at dække valgkampen på en 
fair og balanceret måde. V 
ores mål er at sikre, at alle kandidater 
og partier får lige meget taletid til at 
præsentere deres politik for vælgerne. 
 
Demokratisk dækning af valget 
   I modsætning til den store verden, 
hvor valgkampe ofte præges af øko-
nomiske interesser og ydre påvirk-
ninger, ønsker vi lokalt at sikre en 
valgproces, der er så demokratisk 
som muligt. Derfor vil vi som avis 
forholde os loyale og neutrale over 
for partierne og give alle lige mulig-
hed for at blive hørt. 
 
   Alle har mulighed for at deltage 
i debatten gennem artikler og læ-
serbreve, og vi vil sørge for en fair 
fordeling af spaltepladsen mellem 
partierne. Det gælder både partier, 
der allerede sidder i kommunalbesty-
relsen, og dem, der ønsker at komme 
ind. Skulle du være i gang med at 
etablere en ny lokalliste, vil vi også 
gerne høre fra dig, så alle kan blive 
en del af valgdebatten.
   Hos os, især VSA Online er det 
vigtigt at alle der sender artikler ind 
får præsenteret dem så alle borgere er 
i stand til at læse dem og kommente-
re dem. 
   Det har vi sikret ved at vore artikler 
ikke bliver standset af en betalings-
mur og derfor  kun kan læses af  
abonnenter. 
Hos os har alle lige vilkår.

 
Vigtigheden af at Stemme 
   Her på avisen mener vi, at det er 
afgørende, at borgerne deltager i 
demokratiet ved at sætte deres kryds 
den 18. november. Vi vil derfor ak-
tivt opfordre til stemmedeltagelse 
og samtidig hjælpe vælgerne med at 
blive godt klædt på til at træffe deres 
valg. 
 
   Selvom nationale partilinjer kan 
have en vis indflydelse, er det vigtigt 
at huske, at kommunalvalget handler 
om lokale forhold. Derfor anbefaler 
vi, at vælgerne sætter sig grundigt ind 
i, hvad de enkelte partier og kandi-
dater står for lokalt. Prioriteringerne 
kan nemlig være meget forskellige 
fra det, vi ser på Christiansborg. 
 
En Åben og Fair Valgproces 
   For at skabe gennemsigtighed har 
vi allerede fremsendt vores materiale 

til de enkelte partier og offentlig-
gjort vores valgplaner på VSA On-
line. Hvis du stiller op for et parti, 
vi endnu ikke har kendskab til, eller 
har dannet en ny lokalliste, opfor-
drer vi dig til at kontakte redaktio-
nen, så vi kan inkludere dig i vores 
dækning. 
 
   Vi ser frem til en god og respekt-
fuld valgkamp og håber, at alle 
involverede vil bidrage til en saglig 
og demokratisk debat. Selvom der 
stadig er lidt tid til valget, er valg-
kampen allerede i gang, og vi glæ-
der os til at følge den tæt. 
 
God valgkamp til alle!
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Skal du starte i gymnasiet næste skoleår?
Så husk ansøgningsfristen d. 1. marts 
på www.optagelse.dk.
Du skal søge VG som 1. prioritet, 

hvis du ønsker 3 fede år sammen 
med os.  På VG går vi op i stærke 
fællesskaber, traditioner og faglighed
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Lottenborg
   Overfor Sorgenfri Slot på den an-
den side af Kongevejen ligger Lot-
tenborgvej. Den ender i dag blindt, 
men før omfartsmotorvejen bygning 
i 1955 hed den Frederiksdalsvej og 
var landevejen fra Lyngby/Sorgenfri 
til Frederiksdal. Det vides, at der i 
1700-tallet langs denne vej 200 meter 
fra slottet lå et lille hus, hvor van-
gemanden boede. Han var tilknyttet 
Sorgenfri Slot, og skulle af hensyn til 
løsgående kreaturer passe et led, der 
stod tværs over vejen. Hans lille hus 
blev kaldt Vangehuset eller ”Hop-
ind”. På slottet boede Arveprins Fre-
derik og prinsesse Sophie Frederikke, 
som i 1789 fik datteren prinsesse 
Charlotte. Ved den lejlighed blev hu-
set omdøbt til Lottenborg.

Lottenborghus med udsigt over Lyngby Sø i 
slutningen af 1800-tallet 

   Mange udflugtsgæster kom forbi 
på landevejen, og Lottenborg blev i 
løbet af 1800-tallet et populært ud-
flugts- og traktørsted. Mange af dati-
dens berømtheder har således besøgt 
Lottenborg på vej ud til Frederiksdal. 
Det siges, at H. C. Andersen her har 
spillet kegler med B. S. Ingemann og 
H. C. Ørsted, og at Andersens kugle 
ved den lejlighed havnede helt nede 
på Prinsessestien. 

   Ved Nordbanens anlæggelse i 1864 
blev Frederiksdalsvej ført på en bro 
over den nyanlagte bane. Da banen 

i begyndelsen af 1930’erne som 
forberedelse til S-togs drift blev 
dobbeltsporet, måtte broen udvides. 
Samtidig blev Sorgenfri Station 
oprettet med trappe fra perronen op 
til broen. 

   Efterhånden voksede trafikken til 
sådan et omfang, at man overvejede 
at nedrive Lottenborg for at kunne 
udvide vejen. I stedet valgte man 
dog at omlægge trafikken ad en ny 
vej, Hummeltoftevej/Skovbrynet. 
Samtidig hermed blev Sorgenfri 
Station flyttet cirka 250 meter læn-
gere mod nord, for dermed at give 
direkte forbindelse til denne nye 

vej, til Sorgenfri Torv og til de nye 
boligkvarterer, som blev bygget her. 

   Den gamle bro over banen er i dag 
erstattet med en fodgængerbro, og den 
gamle stump af Frederiksdalvej øst for 
banen blev omdøbt til Lottenborgvej. 
De ændrede trafikforhold gik hårdt ud 
over Lottenborg Kro, som igennem 
flere år har haft svært ved at overleve. 
I dag er der kun åbent for forudbestilte 
selskaber. 

Lottenborg idag 

Lottenborg med udendørsservering på den anden side af Lottenborgvej
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Lidt lokalhistorie 

af Niels-Kristian Petersen

Butikkerne på Virum Stationsvej. Hvor er de  nu? Nedlagt!

Lidt sjovt med vejnavnet. Man skulle 
tro den endte eller startede ved Vi-
rum Station, men det gør den ikke. 
Vejen dog anlagt i 1936, hvor Virum 
Trinbræt flyttede til sin nuværende 
placering.

Lidt sjovt med vejnavnet. Man skulle tro den 
endte eller startede ved Virum Station, men 
det gør den ikke. Vejen dog anlagt i 1936, 
hvor Virum Trinbræt flyttede til sin nuværen-
de placering.

På Virum Stationsvej nr.  107-109  
ligger Det Hvide Butikstorv, der 
tidligere husede en række velassor-
teret butikker som Calles Herrefrisør 
Salon, Damefrisør  Salon Crinoline, 
Magasin Virum. I nr. 109 Isenkram 
v/  A Otto Jørgensen, Butikstorvets  
Kolonial v/Carl Strandberg. I nr. 123 
Butikstorvets Kiosk, Butikstorvets 
Vin- & Tobak, Virum Fotomagasin, 
det hele i en forretning og under Hr. 
Sørensens overopsyn. Her købte jeg 
mit første spejlreflekskamera af mær-
ket MIRANDA godt nok brugt, men 
det fungerer stadigvæk.
Vi forsætter  ad Virum Stationsvej til 
nr. 141, hvor Leos Konditori lå. Kon-
ditoriet var et af de steder, hvor de 
ældste elever, når de havde fået ud-
gangstilladelse på Virum Skole,  af-
lagde besøg. Jeg selv startede på Vi-
rum Skole i 1949 og har brugt mange 
af  mine lommepenge der. Vi købte 
og kaldte det for ”opfejningskugler”, 
datidens studenterbrød, selvfølge 
lavet af gammelt brød. Har lå også 
Fiskehuset, Torveboden v/K. Morel 
Christensen og en Slagter- og Viktu-
alieforretning. Ejendommen mindede 
mest om en bazarbygning , der lå lidt 
under vejens niveau, så du skulle  et 

part  trin ned. Det hele  blev revet 
ned og en ny ejendommen  blev 
bygget. Her forsatte  nogle af bu-
tikker som nr. 139. Nu som Gerts 
Konditori & Bageri, Landmads-
banken,  senere Den Danske Bank, 
Gl. Virum afd. Blomsterhandel v/
Jess Barrit. Pacific Vinduespole-
ring og Mobil Service Station. Alle 
butikkerne er i dag helt forsvundet 
fra gadebilledet.

Det nye Butikstorv i Virum. Postkort. Ca. 1955, Privat samling.

I bydelen Virum med Sorgenfri og 
Frederiksdal var der tidligere et stort 
antal købmand (27), bagere og slag-
tere. Alle er i dag nedlagt, undtagen 
Dagli-Brugsen på Parcelvej,  og alt 
handel i bydelen foregår nu på Nord- 
og Sydtorvet i Sorgenfri samt om-
kring Virum Station med Virum Torv, 
Posthusgrunden og Geels Plads, hvor 
de  forskellige storkøb nu er placeret.

Litteratur: 

Vejviser Lyngby-Taarbæk Kommune 
1955-1965.
Erindringer fra Det gamle Virum i 
1920’erne og 1950’erne. Greens For-
lag. 2013.
117 Postkort og små historier fra Vi-
rum, Sorgenfri og Frederiksdal. Gre-
ens Forlag 2014.
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Blomsterbutikken åbner pakkeshop – hent dine  
pakker lokalt

Blomsterbutikken på Geels Plads kan nu tilbyde en ny 
service til kunderne.  
En pakkeshop er blevet åbnet i butikken, hvor det er 
muligt at afhente pakker fra både PostNord og GLS.
Med den nye pakkeshop bliver det nemmere at hente 
pakker i forbindelse med daglige ærinder.

Åbningstider for pakkeshoppen:

Mandag - fredag: 08:00 - 18:00
Lørdag: 08:00 - 16:00
Søndag: Lukket

Pakkeshoppen gør det mere fleksibelt at afhente pak-
ker, mens butikken stadig tilbyder et udvalg af blom-
ster og andre produkter.

Sport, fællesskab og 
Fodboldtrøjefredag i  
Virumhallen!
Ny Open friday i marts
Fredag den 7. marts 2025 bliver en aften fyldt med 
sport, sjov og fællesskab, når Open Friday igen åbner 
dørene i Virum Hallen fra kl. 20:00-22:00. Denne gang 
kan du glæde dig til en actionfyldt aften med basket-
ball, baseball og Fodboldtrøjefredag, hvor vi samtidig 
samler ind til Børnecancerfonden.

Sport og action i begge haller
I Hal 1 står den på basketball og baseball:
Virum Vipers sætter gang i basketballen og viser tricks, 
du kan prøve.
Lyngby Jokers giver dig mulighed for at prøve kræfter 
med baseball.

I Hal 2 fejrer vi #Fodboldtrøjefredag med en masse fod-
boldaktiviteter til fordel for Børnecancerfonden:
   Straffesparkskonkurrence
   Hvem kan sparke hårdest?
   Jonglering og teknik-øvelser
   Futsal og bumperballs-fodboldkamp FIFA25- 
   turnering: Lyngby-Edition
   Overligger, mur-skud, fodboldmål med skydeskive  
   og meget mere!

Der vil være konkurrencer hele aftenen, så tag din ynd-
lingsfodboldtrøje på og vær med!
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Busnet 2025 skal nu besluttes endeligt af kommunen

   På tirsdag den 18. februar behand-
ler Teknikudvalget eventuelle tilkøb 
til busnet 2025, det nye busnet i 
kommunen, der indføres til decem-
ber. Link til dagsordenen her. Den 
endelige vedtagelse sker på Kommu-
nalbestyrelsens møde den 6. marts.

   En ordentlig kollektiv trafik er 
væsentlig for at sikre mobiliteten i 
kommunen. Det er vigtigt, at der er 
et fladedækkende busnet, der dækker 
alle kommunens bydele, dels sikrer 
transport til lokale trafikmål, og dels 
sikrer transport til stationerne på 
S-banen og letbanen samt Nærumba-
nen.

   Busnettet skal være attraktive at 
anvende i hele driftstiden, også om 
aftenen og i weekenderne. Her er 
minimum ½-timesdrift nødvendigt 
for, at buslinjerne bliver brugt.

   Det busnet, som kommunen tidli-
gere har besluttet og nu har mulighed 
for at tilkøbe mere trafik til, opfylder 
på ingen måde det behov, der er for 
god kollektiv trafik.

   Det gælder ikke mindst i Virum og 
Sorgenfri, der ikke får glæde af den 
nye letbane, og hvor der derfor ikke 
burde ske nedskæringer af busdriften, 
hvor der ikke kan henvises til andre 
kollektive trafikmidler. Det kan der 
til dels rådes bod på med nogle af de 
foreslåede tilkøbsmuligheder, men 
ikke fuldt ud.

   Hovedproblemet er konsekvenser-
ne af nedlæggelsen af linje 194, der 
i dag betjener Bredevejskvarteret og 
giver forbindelse direkte til Lyngby, 
samt de forringede frekvenser især 
aften og weekend for linje 191.

   Hvis der fortsat skal være en bare 
rimelig kollektiv trafik i Virum, bør 
kommunen derfor tilkøbe følgende 
ændringer:

   En omlægning af linjerne 184 og 

191, så linje 191 betjener Grønnevej 
direkte fra Lyngby, mens linje 184 
fortsat betjener dele af Kongevejen, 
men også omlægges via Bredevej og 
Skodsborgvej videre mod Virum og 
Holte.

   Det bør ske allerede fra december 
2025, så der ikke opstår en periode 
helt uden busbetjening af Bredevej.

   Med etablering af busstop for beg-
ge retninger ved krydset Kongevejen/
Bredevej vil der fortsat være en god 
betjening af Kongevejen i dette om-
råde, forudsat en ny signalreguleret 
fodgængerkrydsning over Kongeve-
jen mellem Fuglsangvej og Bredevej. 
Denne kan etableres ved en flytning 
af den nuværende signalregulerede 
krydsning ved Wienervej, der også 
ligger uhensigtsmæssigt for de nuvæ-
rende busstop.

   Med denne omlægning er det alene 
stoppestederne ved Ahornvej/Linde-
vangen der mister busbetjening, mens 
hele Bredevejskvarteret fortsat får 
busbetjening.

   En ekstra fordel ved, at det bliver 
linje 184, der omlægges, vil være, 
at Teknikerbyen og Geelskovparken 
fortsat får en god forbindelse til Hol-

te som erstatning for linje 190, der 
nedlægges.

   Yderligere skal der tilkøbes ekstra 
afgange på linje 191 aften og week-
end. Denne frekvensøgning er helt 
nødvendig og bør gennemføres alle-
rede fra december 2025, da der ellers 
vil være en uforholdsmæssig dårlig 
betjening med linje 191. 

   Linje 182/183 skal omlægges 
gennem det østlige Sorgenfri. Om-
lægningen vil give en fornuftig flade-
dækning, da den betjener store dele 
af Sorgenfri og Virum, der ikke har 
busbetjening i dag, her særligt det 
sydvestlige Sorgenfri, der har meget 
langt til kollektiv trafik. Det vil gå 
lidt ud over betjeningen af dele af 
Virumvej, men herfra er der dog kort 
afstand til både den omlagte linje og 
til linje 191 på Frederiksdalsvej samt 
til linje 184/191 på Grønnevej. Også 
fra Solgården, hvorfra der kun vil 
være ca. 200 meter til stoppestederne 
ved krydset Virumvej/Virum Stati-
onsvej. Herved kommer der heller 
ikke en ”overbetjening ” af Grønne-
vej mellem Virumvej og Frederiks-
dalsvej.

Af Niels Wellendorf
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En kongelig affære hos Classic Car House

En rejse gennem tidens kongelige 
køretøjer
   Den 5. februar var vi en lille kreds 
af inviterede mødt op i Classic Car 
House, hvor de fremmødte fik en eks-
klusiv mulighed for at opleve nogle 
af de mest ikoniske biler, der har tjent 
det danske kongehus gennem tiderne. 
Fra den allerførste kongebil i 1907 
til moderne luksusmodeller giver 
udstillingen et fascinerende indblik i 
kongefamiliens køretøjshistorie.

Historien bag de kongelige biler
   I begyndelsen af det 20. århundrede 
var biler et sjældent syn på de danske 
landeveje, men fascinationen for de 
motoriserede køretøjer voksede hur-
tigt. Det var dog ikke kun mændene, 
der lod sig begejstre af denne nye 
teknologi. Prinsesse Marie var en af 
de første i kongehuset til at erhverve 
sig en bil, en Delaunaye Belleville, 
og dermed lagde hun grunden for 
kongehusets langvarige interesse i 
biler – det var tilbage i 1907.

   Siden da har kongehuset samlet en 
imponerende vognpark, der både har 
tjent ceremonielle formål og person-
lige behov. Mange af disse biler er nu 
en del af udstillingen hos Classic Car 
House, hvor besøgende kan komme 
helt tæt på køretøjerne og deres unik-
ke historier.

Åbningen af udstillingen
   Den officielle åbning af udstillingen 
blev markeret med en varm velkomst 
af Classic Car House’s nytiltrådte 
direktør, Niels Folmann. Med et glas 
bobler i hånden fik gæsterne mulig-
hed for at opleve de imponerende 
biler på nært hold, mens de fik detal-
jerede fortællinger om køretøjernes 
historie. Smukt præsenterede billeder 
og informative beskrivelser gav de 
besøgende en dybere forståelse af 
bilernes betydning for kongehuset 
gennem tiderne.

Besøg udstillingen – en oplevelse 
for hele familien
   Udstillingen åbnese for offentlig-
heden den 6. februar og kan opleves 

frem til oktober måned. Uanset om 
man er bilentusiast eller blot nys-
gerrig på dansk kulturhistorie, er 
udstillingen en oplagt mulighed for 
at komme tættere på kongehusets 
transportmidler gennem mere end et 
århundrede.

   Der er også tænkt på de mindste 
besøgende. Classic Car House har 
skabt et legeland, hvor børnene kan 
boltre sig, mens de voksne dykker 
ned i bilernes fascinerende fortæl-
linger. Dermed er der noget for hele 
familien,
   En unik mulighed for at opleve 
kongelig historie på en ny måde

   Udstillingen hos Classic Car House 
er en hyldest til kongehusets bilhi-
storie og tilbyder en unik mulighed 
for at komme tæt på nogle af de mest 
ikoniske køretøjer i Danmark. Selv-
om man måske ikke er den største 
bilentusiast, er udstillingen en ople-
velse, der bringer historien til live på 
en imponerende måde.

Så hvis du vil mærke historiens vin-
gesus og opleve de kongelige køretø-
jer på nært hold, så tag et smut forbi 
Classic Car House. Det er en oplevel-
se, du ikke bør gå glip af! 
 
Se mere online:

Af Hans-Jørgen Bundgaard

Kongehusets dørste køretøj fra 1907
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Virumbrødre med i The Sound of Music
Det klassiske mesterværk havde pre-
miere i Det Ny Teater torsdag den 
6. februar. Med i forestillingen er 
August og Elias Lassenius Kramp, 
der til daglig går på Hummeltofte-
skolen
   Musicalen er indbegrebet af livs-
glæde og stærke familiefølelser – ba-
seret på en sandfærdig historie. Den 
kærlige og sangglade Maria Rainer 
bliver guvernante for Kaptajn von 
Trapps militærisk opdragede syv 
børn – drengene Friedrich og Kurt – 
og fem piger. Hun vinder børnenes 
tillid og gradvist også faderens hjerte.

   August på 14 år spiller Friedrich og 
hans lillebror Elias på 10 år spiller 
Kurt. De går på Hummeltofteskolen i 
henholdsvis 8. og 4. klasse.

   Denne avis mødte brødrene på Det 
Ny Teater til en hyggelig snak om 
deres baggrund og hvad de forventer 
sig af fremtiden.
   De fortalte, at de har spillet teater 
og optrådt sammen og hver for sig 
i en lang række musicals og teater-
stykker. Elias har f.eks. spillet Daniel 
Skjern i ”Matador The Musical” – en 
dreng, der jo også har en streng og 
principfast far, og det er en af Elias´ 
drømme engang at komme til at spil-
le med i en julekalender på TV. Det 
siger han med et lille smil på læben.

   Brødrene er vokset op i en familie, 
hvor der altid er blevet spillet og 
sunget meget. Deres forældre mødte 

faktisk hinanden, da de gik til ama-
tørteater sammen. Og drengenes 
roller i The Sound of Music stiller be-
stemt store krav til deres sangtalent 
– og det er STORT, skal vi hilse og 
sige! Man kan i den grad høre, at de 
har gået til sangundervisning i DR´s 
Korskole, lige siden de gik i 0-klasse.

   Her kan du høre dem synge den 
berømte “Bjergsang”, som er kendt 
fra filmen “The Sound of Music” 
med Julie Andrews og Christopher 
Plummer i hovedrollerne.

Mens vi gik rundt i Det Ny Teater for-
ud for en forestilling fortalte August 
og Elias, at de faktisk trives med at 
kombinere skole og teater.

   – Det er ikke stressende, men in-
tenst – på den gode måde, og vores 
lærere på Hummeltoften er meget 
forstående og helt med på, at vi 
indimellem må droppe et par timers 
undervisning, når vi skal til prøver på 
teateret. Vores klassekammerater 
synes vist, det er lidt fedt at høre om 
de forestillinger, vi er med i, og må-
ske er der nogle, der selv får lyst til at 
optræde. En af dem har faktisk søgt 
at komme til casting til reklamefilm, 
så måske er det os, der har “smittet 
ham”. Hvem ved?

   Med hensyn til fremtiden siger 
Virum-brødrene, at de nok vil fort-
sætte med musicals, men at de også 
gerne vil lave mere film og TV. Det 
synes de, kunne være spændende at 
gå i gang med. 
Se interviewet med flere prøver fra 
forestilingen online: 

Tekst og foto: Kim Engelbrechtsen
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Af Tina Nørager Dahlstrøm 

Drop in-dåb
Virum Kirke samler gruppen af kon-
firmander, der skal døbes forud for 
deres konfirmation og åbner i samme 
forbindelse for alle andre, der også 
ønsker at blive døbt. Det kræver 
ingen tilmelding – blot gyldig billed-
dokumentation; pas eller kørekort. 
Er man under 18 år, skal forældrene 
være til stede eller have underskrevet 
en samtykkeerklæring.
   Drop in-dåb henvender sig til alle, 
som af den ene eller anden grund 
ikke blev døbt som spæde. Så er du 
et af de mange mennesker, der læn-
ge har leget med tanken om at blive 
døbt uden at få gjort noget ved det 
– så har du nu chancen, uden du be-
høver at gøre andet end at møde op i 
kirken på dagen.
Lørdag 22/2 kl. 11.00 – 14.00

Kirkefrokost
   Sidste søndag i hver måned er der 
kirkefrokost efter højmessen. Her 
er der mulighed for at mødes over 
et stykke smørrebrød og hyggeligt 
samvær Alle er meget velkomne til at 
komme og være med.
Kirkefrokosten er gratis.
Søndag 23/2 kl. 11.00
 
Eftermiddagsmøde
   Manglen på monumentale statuer af 
kvindelige heltinder i Danmark er til 
at få øje på og bliver stadig hyppigere 
diskuteret. Det samme gælder det rin-
ge antal veje og pladser opkaldt efter 
kvinder. Historiker Mette Thornval 
bringer nogle af de mange markante 
kvinder til live gennem fortællingen 
om deres liv og deres samtid. 
Hun fortæller om en række kvinders 
dramatiske liv med kampe, kærlig-
hedsaffærer og godt entreprenørskab! 
Hør om ”Danmarks Vovehals Num-
mer ét”, om kvinderne i modstands-
bevægelsen, om 1600-tallets jetsetter, 
kongedatteren Leonora Christina.
Foredraget kommer også omkring 
kampen for lige vilkår og stemmeret 
gennem en tidsrejse tilbage til 1915 
og kvindernes optog gennem Køben-
havn. Hør om engagerede kvindelige 
politikere fra Margrethe 1. til Nina 
Bang. 
   Det bliver et foredrag med kvinde-

power!
   Det er gratis at deltage i eftermid-
dagsmødet, men man skal tilmelde 
sig på kirkens hjemmesiden eller på 
kirkekontoret. Kaffe, te og kage ko-
ster 20 kr. og kan betales med Mobi-
lePay eller kontant på dagen. Penge-
ne går til kirkens menighedspleje.
Torsdag 27/2 kl. 14.30

Sorggruppe - nyhed  
   Ny sorggruppe. Alle, der har mistet 
én, som stod dem nær, kan møde 
andre i samme situation til erfarings-
udveksling og nærvær. Sorggruppen 
varetages af Virum Kirkes sogne-
præst Inge Nelson og menigheds-
rådsmedlem Eva Arentoft. Efter 
denne første gang mødes gruppen på 
følgende datoer: 20/2, 6/3, 20/3, 10/4, 
24/4, 8/5, 15/5.
Tilmelding på inp@km.dk / tlf. 
24424768.
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Foredrag på Lindegården om Genforeningen
Genforeningen, forberedelse og konsekvenser

Den 14. marts 1920 stemte Mel-
lemslesvig om, hvorvidt det skulle 
høre til Danmark eller Tyskland. 
Resultatet blev som bekendt, at den 
nordligste del af Slesvig stemte sig 
dansk i februar 1920 og kom til at 
hedde Sønderjylland.

Ditte Kolbæk
Ph.D. foredragsholder Ditte Kolbæk 
fortæller om genforeningsfestlighe-
derne i juli 1920

Mandag den 24. februar 2025, kl. 
19:00-21:00
på Kulturstedet Lindegaarden, Peter 
Lunds vej 8, 2800 Lyngby.

Egnen var helt forarmet efter fem 
års krig, hvor de fleste unge mænd 
var ved fronten.

Nu skulle der festes!
Kongefamilien skulle vise sig, og høj 
og lav skulle mødes for at fejre den 
store begivenhed.
Men der var dårlige veje og jernbane-
skinner, der var forkerte i størrelsen til 
danske tog.

Hoteller fandtes næsten ikke, og 
landsdelen havde meget små mæng-
der mad at byde på.

Foredraget kommer ind på disse 
spørgsmål:
Hvorfor var det så betydningsfuldt, at 
Nordslesvig blev dansk?
Hvordan kunne kongefamilien vise 
deres glæde over Genforeningen?
Hvem skulle inviteres med som ho-
noratiores?
Hvordan kunne honoratiores komme 
til Sønderjylland og hvor kunne de 
bo?
Hvordan indrettede man festpladsen?
Hvordan inddrog man pressen?
Hvad foregik der i de fem dage, som 
genforeningsfestlighederne varede?

Deltagerpris: 50 kr.
Medl. af Historisk-topografisk Sel-
skab: Gratis.

Af Dorete Dandanell

Stina yde i Lyngby Kunstforening

Fra lørdag d. 8. marts viser Lyng-
by Kunstforening en udstilling, 
”Present time” af kunstneren Sti-
ne Yde.
   Stine Yde er en figurativ, eks-
pressiv maler, der finder sine mo-
tiver i hverdagen.
    I Portnerboligens ene rum med 
overskriften ”Passenger” vises 
virkeligheden set gennem en bil-
rudes begrænsninger. Bilens be-
grænsende udsyn, de forstyrrende 
reflekser i ruden og bilens fart, 
der opløser landskaberne for øjet.
I det andet rum udstiller hun den 

virkelighed man bliver bombarderet 
af på mobilen, ”Algorithm reality”.  
Hvad gør det ved os, at vi får skræd-
dersyede nyhedsstrømme, som er unik-
ke for os hver især? Ender vi med at 
have forskellige billeder af den verden 
vi færdes i, når algoritmen tager højde 
for vores alder og tidligere præferencer 
på internettet? 
Udstillingen i Portnerboligen ved 
Sophienholm, Nybrovej 401 A, Kgs. 
Lyngby, slutter 30. marts.

   Der er åbent tirsdag til søndag kl. 
12 – 15. Mandag lukket. Der er gratis 
adgang.

Der er fernisering fredag d. 7. marts 
kl. 16-17.30 og artist talk søndag d. 
9. marts kl. 14 – 15.

Alle er velkomne til både fernisering 
og artist talk.

Af Nina Keldsen,Lyngby Kunstforening
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Trafikken tilspidser i Virum og Sorgenfri

På teknikudvalgets møde den 18. 
februar vil der blive givet en ”Vur-
dering af trafikken i Virum”. Dags-
ordenen med orienteringen, punkt 
3, kan ses her.

   I Virum-Sorgenfri Handels- og 
Borgerforening synes vi, at det er 
fint, at Teknikudvalget får en orien-
tering om trafikken i Virum. Men 
vi finder ikke, at orienteringen er 
retvisende, ikke mindst omkring den 
af kommunen ønskede sløjfning af 
arealreservationen til rampeanlæg 
mellem Omfartsvejen og Virumvej.

   Vores tolkning af den rådgiverrap-
port, som kommunen henviser til 
som grundlag for sløjfningen, er, at 
ramperne er en helt nødvendig foran-
staltning for, at trafikken i fremtiden 
kan afvikles på en mere hensigts-
mæssig måde i hele Virum-Sorgenfri 
området, som det også fremgår af 
denne rapport:

   ”I myldretiden om eftermiddagen 
er trafikken intensiv på den nuværen-
de rampe (ved Sorgenfri, red.) og på 
de tilstødende veje. Her vil Rampens 
(ved Virumvej red.) aflastende effekt 
være mærkbar fordi den tager toppen 
af trafikbelastningen og fordi Ram-
pen vil være relativt mere attraktiv, 
når trafikken forsinkes på Hummel-
toftevej og på Grønnevej. Denne 
tendens vil forstærkes, hvis der sker 
en udbygning i området, fx hvis bu-
tiksområdet i Sorgenfri udvikles.” 

   Hertil kommer, at der udover ud-
bygning af butiksområdet i Sorgen-
fri, ikke er taget højde for den ekstra 
store belastning, der forventes i de 
kommende år med mange flere gæ-
ster til både Frilandsmuseet og Clas-
sic Car House, samt at biltrafikken 
ifølge Vejdirektoratet de næste 10 år 
vil stige med ca. 20 %.

   Det er rigtigt, at en rampe vil give 
en del mere trafik på Virumvej, 
men det er en trafik, som vejen er 
udformet til på samme måde som 

Frederiksdalsvej, Grønnevej og 
Hummeltoftevej, der har tilsvarende 
trafikmængder, og som på den mest 
trafikerede delstrækning mellem 
Kongevejen og Grønnevej kun har 
meget få boliger direkte ud til vejen. 

   Formålet med en fremtidig rampe 
fra Omfartsvejen til Virumvej er at 
aflaste trafikken i det centrale Virum 
og Sorgenfri, som i dag er meget be-
lastet, hvilket kan være hindrende for 
at lave nogle ordentlige forbedringer 
som dem, der i 2019 blev vedtaget 
for Virum bymidte.

   Det er vores opfattelse, at en vur-
dering af trafikken i Virum ikke alene 
kan ske på baggrund af ovennævnte 
rådgiverrapport, som kommunen 
henviser til, men må vurderes på bag-
grund af en ny analyse af trafikken i 
hele Virum og Sorgenfri, hvor også 
de fremtidige stigende trafikmæng-
der tages i betragtning. Først når en 
sådan trafikanalyse er gennemført, 
kan der træffes så store og betydende 
beslutninger, som en ophævelse af 
rampereservationen er udtryk for.

   Kommunen nævner i deres oriente-
ring, at der senere kan laves f.eks. en 
rundkørsel mellem Omfartsvejen og 
Virumvej. Det opfatter vi som et rent 
fantasiprojekt, der vil koste meget 

mere end en simpel rampe.

   Kommunen nævner ligeledes det i 
2019 vedtagne projekt for bl.a. Virum 
Torv, som en mulighed for bedre tra-
fikudvikling. Dette er ikke korrekt, da 
projektet har taget udgangspunkt i, at 
ramperne var udført, og dermed ikke 
har taget højde for stigningen i trafik-
ken med en øget tilstrømning af biler 
ad Frederiksdalsvej i myldretiden til 
følge. 

   Projektet fra 2019 trænger derfor 
til en ny og grundig gennemgang, 
herunder om det stadigt er formåls-
tjenlig at lave en rundkørsel på Virum 
torv. Måske en mere hensigtsmæssigt 
(og formentligt billigere) løsning 
vil være en ændring af krydset med 
fortsat lysregulering og tilføjelse af 
venstresvingsbaner samt en mere 
trafiksikker placering af cykelbaner-
ne. Dette vil være et mindre projekt, 
der forholdsvis hurtigt burde kunne 
gennemføres.

   Vi er i øvrigt ganske uforstående 
overfor, at dette forslag - som med 
stor borgerinddragelse og politisk 
bevågenhed blev drøftet for 10 år 
siden og efterfølgende vedtagelse i 
Kommunalbestyrelsen - nu først står 
til at blive udført i 2031, 15 år efter.

   At det i øvrigt skal tage så mange 
år, før projektet tænkes udført, kan 
vi kun opfatte som Kommunalbe-
styrelsens despekt overfor borgerne 
i Virum, der har været oprigtigt en-
gageret i det store arbejde forud for 
vedtagelsen af projektet.

Af Niels Wellendorf
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Meld dig som lokal indsamler søndag d. 9 marts

Tilmeld dig som indsamler i dit lokal-
område.
Tusindvis går på gaden i deres hjemby, 
når Folkekirkens Nødhjælp samler ind. 
Behovet for lokal opbakning er større 
end nogensinde, efter verdens rigeste 
mænd har straffet verdens fattigste lan-
de.I Lyngby-Taarbæk Kommune er der 
indsamling med udgangspunkt forelø-
big fra Virum Kirke, Sorgenfri Kirke 
og Christianskirken i Lyngby.

Du kan tilmelde dig her hvor du også 
kan læse mere om hvordan du gør.

Donald Trump har fra den ene dag til 
den anden sat hele den amerikanske 
nødhjælp på hold. Det betyder, at be-
folkningerne i verdens fattigste lande 
mere end nogensinde før har brug for 
danskernes hjælp. 

   Folkekirkens Nødhjælp afvikler 
den årlige indsamling  søndag den 9. 
marts. Nødhjælpsorganisationen for-
venter stærk opbakning i hele landet, 
og håber på mange lokale indsamlere. 
Det er der virkelig brug for, understre-
ger generalsekretær i Folkekirkens 

Nødhjælp Jonas Nøddekær: 

   “Verdens udfordringer kan virke 
uoverkommelige, nu hvor Donald 
Trump og verdens rigeste mand, Elon 
Musk, pludselig har stoppet hjælpen 
til verdens fattigste lande igennem 
USAid. Alene i Folkekirkens Nødhjælp 
står vi og mangler millioner dollars 
fra amerikanerne, som er en af vo-

res store donorer. Det koster liv i 
verdens mest udsatte områder, hvis 
ikke vi gør noget her og nu,” siger 
generalsekretær i Folkekirkens Nød-
hjælp Jonas Nøddekær.

Søndag den 9. marts går tusindvis af frivillige på gaden i deres lokalområde for at samle ind for 
Folkekirkens Nødhjælp.  

Deltag i virtuelt møde om tilpasning af nyt busnet

Kom med til virtuelt informations-
møde tirsdag den 25. februar kl. 
19-20 om tilpasning af det nye bus-
net. Mødet afholdes i forlængelse af 
borgermødet i september 2024, hvor 
planerne for det nye busnet blev præ-
senteret.

Med udgangspunkt i de spørgsmål og 
ønsker der kom i september, har vi 
søgt Movia om mulighed for enkelte 
justeringer. Movia har præsenteret 
nogle tilkøbsmuligheder, som Teknik-
udvalget drøfter den 18. februar – og 
Kommunalbestyrelsen tager endelig 
stilling til sagen den 6. marts.

På informationsmødet bliver tilpas-
ningsmulighederne og den videre 
proces for det nye busnet gennemgå-
et.

Efter gennemgangen kan du stille 
spørgsmål til repræsentanter fra kom-
munen og Trafikselskabet Movia.

Tilmelding: Af hensyn til de prakti-
ske forhold beder vi om tilmelding 
til mødet på e-mail: Trafikmobili-
tet@ltk.dk.

Skriv ”TILMELDING INFORMA-
TIONSMØDE OM BUSNET 2025” 
i emnefeltet. Du modtager link til 
Teams-mødet nogle dage før infor-
mationsmødet.

Informationsmødet afholdes virtuelt 
via Teams: Tirsdag 25. februar kl. 
19-20.

Informationsmødet optages og vil 
efterfølgende kunne ses på vores 
hjemmeside www.ltk.dk

Af Hans-Jørgen Bundgaard

Lyngby-Taarbæk Kommune
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GALLA AUTOMOBILE 
ROYALE

Tro det nu 
tro på det ...

eller 
la’ bar’ vær’ !

Det fås ik’
nok ikke-niik 
meget bedre ...

Kald det finere,
eller la’ vær’!

Men,
sku’ du så nu,
alligevel få lyster ...

at få blåt blod
på tanden ?

Vær’ til røgelse,
af det kongeblå ?

JA, 
den HELT rene ...

den royale slags,
u/ filter ...
Så grib fat,
om rattet,
og kør’ på tour ...

Mød  
alle 
de Kongelige m. entourage ...

entourage,
er her automobiler,
forstås ...

Når nu
Classic Car House,
åbner alle sine porte,
og invitér’  til ...

GALLA  AUTOMOBILE 
ROYALE
d. 6. i februar,
om lidt  ...

og der åbner sig
de kongeligste ...

helt,
helt skønne automobiler 
fra 1907 og frem

og det til 2012 ...

Tænk,
de har transporter’t
prinser og processer,
dronninger, konger, 
og fyrster,
af alle slags ...

Tro det nu 

tro på det ...

eller 
la’ bar’ vær’ 

der ligger endnu,
en lille pude   ...

m. en forgyldt lille ært ...

på sædet,
dér alle prinsesserne 
sad i automobilet !
,

Med særli’kærli’ kongehil-
sener,
din _____ TænkeTanker 
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“Historiefortælling i særklasse”

Der er historier, der bliver husket, og 
historier, der forvandler os. Den pris-
vindende skuespiller, instruktør og 
historiefortæller Vigga Bro byder på 
en magisk aften med fortællinger, der 
griber fat i hjertet og åbner døren til 
nye verdener.

Med sin særlige evne til at forme hi-

storier, så de rammer det enkelte pub-
likum, vil Vigga Bro give dig en aften 
fyldt med spændende, tankevækkende 
og sjove fortællinger. Hendes fortæl-
linger er som buketter af minder, my-
ter og levende billeder, hvor hvert ord 
bliver til en rejse.

På aftenen kan du blandt andet høre 
om:

    “Da mennesket var levende Bib-
lioteker” – Historier, der forklarer 
kunsten at fortælle gennem stærke 
eksempler.
    “Myter” eller historierne med det 
evige liv – Fortællinger om de uni-
verselle temaer, som mennesker altid 
har levet med.
    “Gemmesteder” – Når viden og 
visdom gemmes i historier, som vi 
husker bedre end tør teori.
    “Historier har ingen hudfarve” – 
Beretninger fra verdens brændpunk-
ter, hvor kulturer og skæbner mødes.

Vigga Bro, der begyndte sin karriere 
inden for teatret, har siden 1980’erne 
forfinet kunsten at fortælle historier. 
Med inspiration fra blandt andet 
Dario Fo og en dyb forankring i fa-
miliens fortælletraditioner, har hun 
skabt en unik stil, der bringer ord og 
mennesker tættere sammen.

Tilmelding: www.birgithald.com/
arrangemeneter eller Telf. 5150 0782 
Pris Prisen er 330,00 kr. + gebyr og 
inkluderer en lækker menu: Indbagt 
laks med pomme o’four, vand, kaffe 
og småkager.

Praktisk information:

Dato: Onsdag den 5. marts 2025 
Tidspunkt: kl. 18.00-20.30
Sted: Frilandsmuseets Restaurant 
– Hald’s Saloner, Kongevejen 100, 

Af Hans-Jørgen Bundgaard

Din lokalavis vokser og vokser
Vi er på avisen rigtig glade for den  
store opbakning vi får og vi udvider 
hele tiden med nye områder. 
Det sætter også krav til endnu flere 
frivillige der har lyst til at være med. 
Først af alt mangler vi nogle frivil-
lige der overalt i kommunen kunne 
tænke sig at skrive lidt om de ting 

der rør sig, men nogle gode fotogra-
fer der samtidig kan skrive et par 
linier af det de oplever vil vi også 
være glade for på redaktionen enten 
som freelancere eller mere fast på 
redaktionen.
Er det noget for dig så skriv eller 
ring, se informationerne på side 27.

Foto: Wilfred Gachau
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I spisehuset kan man nyde at brede sig
Frokostbesøg i Brede Spisehus

Du kender det der med, at man lige 
ud af det blå får lyst til, at der skal 
ske noget; og helst noget særligt. 
Vejret var ikke særligt charmerende, 
dog kom der et skråt solstrejf i noget 
der lignede et halvt minut, og på det 
tidspunkt var vi kommet ud af sko-
ven lige der hvor børnehaverne ikke 
længere ligger. Vi kunne let se faça-
den på spisehuset, og sporenstregs 
satte vi tempoet op og nåede inden-
for. Varmen var en lise, og den gode 
stemning i den smukke spisesal satte 
humøret højt.

Forventningens glæde
   Min kone og jeg får det bord, vi 
gerne vil have. Det hele her er hi-
storisk smukt, lamperne, fliserne 
og loftet bringer tankerne tilbage til 
fordoms tider; til dengang hvor spise-
huset var en del arbejdernes, funkti-
onærerne og børnenes hverdag. Man 
bør næsten betale ekstra bare for her 
at være. 
   Husets brød kommer lige som vi 
sætter os, og det skal roses… velbagt 
og velsmagt.
En meget kompetent tjener kommer 
og modtager vor bestilling, og han 
er hurtig til at forklare, hvad vi vil få 
serveret. Tænderne er ved at løbe i 
vand:
   Hjemmelavede fiskefrikadeller med 
varmrøget laks, rugbrød, sauce tartar 
og radiser. Det var lige som det skul-
le være og ja bedre endda. Dertil et 
glas fin Sancerre.

Mit ønske
Hele formiddagen har jeg tænkt, at 
jeg trængte til en frokostbøf. Ikke for 

stor, men saftig. 
Sådan en viser det sig, at der netop 
findes på kortet. Mums.
Bøf af oksestriploin (Det er en mør 
og saftig udskæring fra oksekød, der 
stammer fra oksens ryg) … grillet løg 
og jeg valgte pommes frites.
Den smagte skønt, og det hele passe-
de sammen. Det var en succes. Tak 

for det.
Vores tjener anbefalede et glas Gig-
ondas, Tradition Le grand Montmiral, 
fra Domaine Brusset. Og sikke en 
vin; den var formidabel.
Den var ikke dyr, og den var fra 
2015. Ni år gammel.

Og sikke et rum
Ved siden af den veltillavede menu 
og skønne vine er det også en stor 
fornøjelse at kigge rundt i lokalet. 
Det står som det gjorde for små to 
hundrede år siden. Man mærker hi-
storiens vingesus. Du kan legede let 
føle dig veltilpas. Det hele passer 
sammen.

Tekst og foto Thomas Leo Hansen

Harald S. Jørgensen og Villads Rossen
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Kartoffel- og knoldsellerimos med kødsovs og grønsa-
ger - Madtips
Her om vinteren er der nok af alle 
slags friske grønsager, men enten 
kommer de langvejs fra, eller også 
er det grønsager, der er høstet i fjor. 

Der er her kartofter og knoldselleri 
klar til at blive skrællet og snittet i 
passende stykker.

Kartofler og selleri er klar i gryden 
til at blive kogt i 15 – 20 min. Jeg 
har også kommet 3 – 4 fed hvidløg i. 
Men foreløbig ingen salt.
N   år det hele er kogt godt ud, hæl-
des kogevandet fra. Jeg gemmer lidt 
til eventuel senere brug. Jeg moser 
kartofler, selleri og hvidløg med en 
”kartoffelmoser” ja, det hedder det 
altså. Vores ”Kartoffelmoser” er købt 

Det tilsættes smør, mælk og evt. 
kartoffelvand så det hele får en pas-
sende konsistens. Så må der godt 
komme salt i. Vores kartoffelmos er 
lidt ”rustik”. Det kan jeg godt lide 
uden at, der er dog ikke ligefrem er 
klumper i. Hvis du vil have mosen 
helt blød og findelt, kan du evt. bru-
ge en stavblender. 

N  u er mosen klar, og den får lov 
at stå og holde sig varm, til den skal 
bruges.

   Så er der kødsovsen der skal tilbe-
redes. Der er et væld af muligheder.  
Jeg har brugt 250 g. hakket oksekød, 
100 g bacontern, et løg, et glas cham-
pion, gulerødder i tern, lidt squash 
og spansk peber i tern, lidt tomatpure 
og madlavningsfløde. Det tror jeg er 
der hele. Jeg har brugt det jeg havde i 
køkkenet. Kødsovsen smages til med 
forskellige krydderier efter behag. 
Lige en lille detalje. Jeg har stegt ba-
conternene for sig, så det meste fedt er 
hældt fra.

   Så er retten klar, og igen mangler der 
noget grønt oven på. Lidt persille eller 
en anden frisk krydderurt ville have 
pyntet.
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- Lidt sjov skal der være
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GRINEREN

UNDER EN MIDDAG fortalte vært-
inden, at hendes mand var umulig at 
komme op at skændes med.
 -Hvis han bliver irriteret på mig, 
går han bare i gang med at hamre og 
snedkerere, forklarede hun sin ven-
inde.
 -Nå, sagde veninden, ja så forstår jeg 
bedre, at I har fået både carport og 
overdækket terrasse, siden jeg 
var her sidst.
 
FORLEDEN VAR JEG på besøg hos 
en god ven. Da jeg kom sad han i sin 
yndlingslænestol; men jeg opdagede 
at det   
ene stoleben var knækket og erstattet 

af en tyk bog.
Nysgerrig på fagets vegne, gik jeg 
hen, bøjede mig ned for at se bogens 
titel, og da fik jeg mig et billigt grin, 
for bogens
titel var: GØR DET SELV.
 
PÅ LYNGBY STATION var der for-
leden en ret kraftig herre, for ikke at 
sige, han var virkelig tyk, der stod og 
vejede
sig på den der stående vægt, da en 
stor dreng kom forbi og råbte:
 -Nå tak skal du ha´- du får da noget 
for pengene!
 
DEN PIGE, DER gifter sig fordi hun 
er træt af at arbejde, vil få sig en ge-
valdig overraskelse.
 
PÅ EN REGNVEJRSDAG, hvor jeg 
gik under min paraply, blev jeg over-

halet på Skovbrynet af en ung pige, 
der, idet hun passerede mig, sagde:
 -Du er jo overspændt og utilregne-
lig...
Og det var jeg jo faktisk.
 
EN ÆLDRE DAME var oppe hos 
sin læge fordi hun følte sig dårlig, og 
var blevet grundigt undersøgt. Lægen 
blev klar over, at der ikke var noget 
særlig alvorligt i vejen med hende, 
hvorfor han opmuntrede hende ved 
at sige:
 - Nu skriver jeg en recept ud på 
nogle piller. Tag dem tre gange om 
dagen, og De vil straks føle Dem 10 
til 20 år yngre.
 -Ih, hvor dejligt, sagde den ældre 
dame smilende; men blev pludselig 
helt alvorlig - så bekymret ud, og 
sagde:
 -Jamen doktor, så mister jeg vel ikke 
min folkepension?
 
VOR BERØMTE FORFATTERIN-
DE, Karen Blixen skal engang have 
sagt, at ”Gud skabte manden før 
kvinden, ganske som når 
jeg skriver. Først en kladde, derpå 
så.....”
 
HANS OLESEN KUNNE ikke for-
stå, at ingen kom og så på hans gamle 
bil. Han havde ellers sat et skilt op i 
forhaven ud mod vejen
om salget af den. Skiltet så således 
ud:     
                                                                     
BIL
                                                                     
LIG     
                                                                
TIL SALG.
 
POLITIBETJENTEN havde standset 
en kvindelig bilist, der kørte ret usik-
kert mente han, så han bad hende om 
at rulle sideruden ned.
 -Vil De være venlig at puste? sagde 
han.
 -Ja, gerne, hvor gør det ondt, hr, be-
tjent?
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Redaktører: 
Hans-Jørgen Bundgaard (ansv.)  hjb@virumsorgenfriavis.dk 
Kim Engelbrechtsen (journ.) ke@virumsorgenfriavis.dk 
 
Øvrige frivillige redaktionsmedarbejdere: 
Thomas Leo Hansen - tlh@virumsorgenfriavis.dk 
Jan Carlsson, journalist (DJ) - jc@virumsorgenfriavis.dk 
Kaare Lausten - kl@virumsorgenfriavis.dk 
Natan Dammas - nde@virumsorgenfriavis.dk 
 
 
Freelancemedarbejdere 
Niels Kristian Pedersen, Erling Gothenborg,  Pelle Ørsted,  
Hilmer Kampsøe-Jensen

Redaktionelt stof: 
Sendes som word-fil/PDF eller lignende. som færdigt materiale. 
Billeder sendes som j-peg eller PNG til 
Redaktion@virumsorgenfriavis.dk 
Tekster der indeholder billeder skal sendes med billederne separat
Vi forventer at du har tilladelse til brug af de billeder du sender os 
 
Næste udgivelse: 1. marts 
Deadline:  25. februar

Annoncepriser: 
 
Helside: 1.400,- kr. / side 2: 1500,- kr. 
Halvside 1.050 kr. 
Kvartside: 800,- kr. - side 3 forneden: 1.050,- kr. 
1/8 side: 550,- kr  / 10 numre 4.750,- kr. 
Bagside: 1/2:  1.200,- kr. 
Annonce ved krydsord: 650,- kr. 
Forside forneden:  800,- kr. / 10 stk 5.500,- kr. 
Spalteannonce: 650,- kr. / 1/2 spalte: 400,- kr.
Rubrikannoncer: 10 stk 4. 500,- kr. /et år. 3.900,- kr. 
Ring til os - så vi kan lave en annonceplan og give dig en god pris på 
annoncering.
 
Medlemspris:  15% rabat 
Er du medlem af Virum-Sporgenfri Handels- og Borgerforening får du 
rabat på dine standardannoncer. 
Dog kun annoncer der ikke er omfattet af andre rabatter. 
Privatannoncer under rubrikken borger-borger: 200,- kr. 
Navnenyt er gratis (Fødselsdage, bryllupper, dødsfald)

Om Virum-Sorgenfri Avis:
Virum-Sorgenfri Avis er udelukkende drevet af frivillige.
Der er derfor kun omkostninger til produktion af den tryk-
te avis,  samt driftomkostninger til møder, programmer, 
udstyr m.m.
Avisen har altid behov for midler gennem annoncering, 
sponsorater og fonde.

Avisen modtager derfor gerne bidrag på mob.pay: 525099
eller på kontonr:  9570 13629110.

Frivillige søges: 
 
Vil du være en del af avisens frivillige medarbejderstab, 
enten som en fast del af redaktionen eller som freelance-
medarbejder, er du altid velkommen til at kontakte os.
Du behøver ikke i forvejen have kendskab til avisproduk-
tion – blot du har lyst til at være med.

GIV OS ET TIP!
Du er altid velkommen til at kontakte redaktionen med et 
tip, hvis du ved der sker noget specielt eller spændende i 
lokalområdet.

Der er altid brug for fotografer, journalister, tegnere, ud-
bringere, sælgere og meget mere.

Redaktion og tryk:
Premier Skilte – Tryk – Foto 
Sorgenfri Torv 4
2830 Virum
Tlf: 60 66 76 26

Avisen udgives i samarbejde med Virum-Sorgenfri 
Handels- og Borgerforening
 
ISBNNR. 97887-975901-2-6

Distribution og oplag:
Avisen kan afhentes gratis i Meny, Føtex og Rema 1000 
i Virum, Igen på Virum Torv, Brugsen og Lidl i Sorgenfri 
samt på redaktionen på Sorgenfri Torv 4.

Trykt oplag ml. 600 og 1000 expl. Efter behov.
Distribueres digitalt til ca. 1000 faste abonnenter, samt 
via facebook og instagram med en rækkevidde på 
8-10.000 læsere. 
Leveres derudover til butikker og virksomheder i Virum 
og Sorgenfri og til biblioteker, venteværelser m.m. i 
Virum og Sorgenfri.
Modtager du den ikke, kan du kontakte redaktionen.

Avisen kan leveres til din hjemadresse gennem et abonne-
ment på 200 kr. for 10 numre. Du kan tegne abonnement 
ved henvendelse på redaktionen eller via www.virumby.
dk

Film og TV-Produktion
Ved siden af avisfremstilling laver vi også TV- og video-
produktion.

Takket være en bevilling fra Veluxfonden er der indkøbt 
udstyr, så vi kan lave TV og film produktion under nav-
net Virum-Sorgenfri Medier.
Du kan se vores filmproduktioner på vores youtubekanal.

Frivillige søges
Ønsker du at lave film- og TV produktion, kan du kon-
takte redaktionen på tlf: 60 66 76 26 eller på mail til 
redaktion@virumsorgenfriavis.dk 
 
Kontaktinformation: 
 
Telefon: 60 66 76 26 
redaktion@virumsorgenfriavis. dk 

Virum-Sorgenfri Avis er blevet støttet af Veluxfonden og Nordeafonden

Forsidefoto: Kim Engelbrechtsenj
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Fastelavn på Sorgenfri Torv
Dato og tid:  
Lørdag den 1. marts kl. 10.00 
Tøndeslagning, fastelavnsboller, kå-
ring af kattedronning og kattekonge
Arrangør: Virum-Sorgenfri Handels- 
og Borgerforening
 
Fastelavn på den Grønne Lege-
plads
Dato og tid:  
Lørdag den 1. marts kl. 12.00
Tøndeslagning, fastelavnsboller, kå-
ring af kattedronning og kattekonge
Arrangør: Virum-Sorgenfri Handels- 
og Borgerforening

 
Fastelavn i Lundtofte Kirke
Dato og tid: Søndag den 2. marts kl. 
10.30
Sted: Lundtofte Kirke
Program: Familiegudstjeneste efter-
fulgt af tøndeslagning foran kirken. 
Der vil være boller og kakao til alle 
deltagere. Kom gerne udklædt!

Fastelavn i Virum Kirke
Dato og tid: Søndag den 2. marts 
2025 kl. 10:00 - 12:30
Sted: Virum Kirke, Kirkebakken 10, 
2830 Virum
Festlig gudstjeneste, tøndeslagning 
med aldersopdelte tønder, kåring 
af kattekonger og -dronninger samt 
slikposer til alle.
Tilmelding: Af hensyn til madspild 
er tilmelding nødvendig senest fre-
dag den 28. februar.

Fastelavn i Sorgenfri Kirke
Dato og tid:  
Søndag den 2. marts kl. 10.00 
Gudstjeneste for hele familien med 
kirkens kor, efterfulgt af tøndeslag-
ning.  
Paptønde til de mindste og alders-
opdelte tønder til de ældre.  
Efterfølgende er der saft, kaffe og 
fastelavnsboller i Paradissalen.  

Fastelavn på Frilandsmuseet
Dato og tid:  
Lørdag og søndag den 1.-2. marts
Program:
10.30 / 12.30 Ringridning for børn
11.00 / 14.30 Børnerundvisning 
”Boller og Ballade”
11.30 / 13.30 Fastelavnsklovneshow
12.00 / 14.00 Tøndeslagning for 
børn
14.00 Tøndeslagning for voksne
Mad & drikke: Peter Grams Bage-
hus og Landkiosken tilbyder frisk-
bagte faslavnsboller, pølser, pølse-
horn og sandwich.

Fastelavn i Dagli’ Brugsen, Parcel-
vej
Dato og tid: Søndag den 2. marts
Aldersgruppe: 3-12 år
Tøndeslagning og kåring af kattekon-
ge.  
Efterfølgende er der kakaomælk til 
børnene og kaffe til de voksne.

Glæd jer til en farverig faste-
lavnsweekend fyldt med sjov, udklæd-
ning og traditioner! 
 
Du kan se mange flere arrangementer i 
resten af kommunen her:


